
  

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA
C. dopor.

 

DIAMO, státní podnik,
“odbt'nr uwjnvkový

odštěpný závod ODRA
“' “ ' '

Sirotčí 1145/7, Vítkovice
00913; 10 4‘"- 2018DIAMO 703 00 Ostrava

 O/

Zpr'ocov.

I," , 1..

;č/í či fi

 

 

 

find. znak '

 
 

5M 525441/13

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
5m0vzs€b$37lál _ —_

'—— A * * '— *“ 7'“ ’ Statutární město Ostrava

Marie Kučinská

Prokešovo náměstí 8

729 30 Ostrava

Magistrát města Ostravy

 

i 0 =09— 20l8

WWEMWELNAEEE

  
 

Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/Tel. Ostrava
0000254136011 5.8.201 8 D500/24223/2018 Diamantová/596703405 2018-08—30

Vyjádření ktechnické infrastruktuře pro akci „Prodej pozemků k.ú. Moravská
Ostrava, obec Ostrava - Karolina“ v k.ú. Moravská Ostrava

Vážená paní,

dopisem ze dne 15.8.2018 jste nás požádala o vyjádření k technické infrastruktuře v naší
správě pro výše uvedenou akci. Dotčenýmí pozemky jsou parc. č. 276/1, 276/2, 276/8, 276/9,
3457/10, 3457/41 v k.ú. Moravská Ostrava. Rozsah zájmového území je zřejmý ze zákresu
na podkladu katastrální mapy, který byl součástí Vaší žádostí.

Vzájmovém území se na pozemku parc.č. 276/2 v k.ú. Moravská Ostrava nachází
odplyňovací vrt KM 1, který je ve správě DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA. Vrtje
součástí pasívní ochrany ostravské dílčí pánve před výstupem důlních plynů na povrch (víz
přílohy 1 — 3).

Na pozemku p.č. 276/2 v k.ú. Moravská Ostrava, nacházejícím se vzájmovém území, má
DIAMO, státní podnik jako oprávněný z věcného břemene právo umístění a provozování
bezpečnostního prvku odplyňovací vrt KM 1 a dále právo stezky k bezpečnostnímu prvku
odplyňovací vrt KM 1 viz příloha 4.

Pro realizaci akce „Prodej pozemků k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava — Karolina" stanovuje
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA následující závazné podmínky:

1. Během případně budoucí stavební činnosti v zájmovém území nesmí být dotčeno oplocení
a palisáda odplyňovacího vrtu KM 1 a jeho zařízení = odplyňovací komínek. Během prací
nesmí být omezen přístup k vrtu.

2. Nesmí dojít kdotčení nebo omezení výše uvedených práv vyplývajících zvěcného
břemene pro oprávněného, kterým je DIAMO, státní podnik.

Současně Vám tímto doporučujeme a sdělujeme následující informace:

. Pozemky se nachází na území ohroženém a s možným nahodilým výstupem důlních
plynů. Pokud zde budou prováděny výkopové práce do hloubky větší jak 0,5 m
doporučujeme provést atmogeochemický průzkum.

 

  
DlAMO, státní podnik

IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem
Máchova 201. 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739

Oddíl A XVIII, vložka 520DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA Tel.: +420 596 703 320 Bankovní spojení: ČSOB, a. s.Sirotčl1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava E-mall: odra©diamocz
č, ú. 409037423/0300

Strana 1 rnllenm ')

 
 

1/311.»



Naše značka č. j. D500/24223/2018 ze dne 2018-08-30

. Předmětné pozemky se nacházejí vně (tj. mimo) platného dobývacího prostoru Vítkovice,
stanoveného pro černé uhlí, který byl Rozhodnutím OBÚ Ostrava dne 13.12.2002
zmenšen.

Území se nachází v chráněném ložiskovém území (CHLÚ) české části Hornoslezské
pánve a tato skutečnost je zohledněna v platných podmínkách ochrany ložiska černého
uhlí v CHLÚ vydaných MŽP ČR dne 3.7.2009 pod č.j. 580/263c/ENV/09 ve znění
Rozhodnuti MŽP č.j. 1521/580/15J62165/ENV ze dne 4.9.2015. Tento dokument zařazuje
území do skupin stavenišť podle CSN 730039 pro stavby na poddolovaněm území.

Při výstavbě je nutno vycházet z platných ustanovení příslušných pro stavby
na poddolovaném územi. Tato jsou k nahlédnutí na příslušných stavebních úřadech.
Dle§ 19 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství
(horní zákon) v platném znění, rozhodnutí o umístění staveb a zařízení v CHLÚ, které
nesouvisí s dobýváním, může vydat příslušný orgán podle zvláštních právních předpisů
jen na základě závazného stanoviska orgánu kraje v přenesené působnosti, vydaného
po projednání s obvodním báňským úřadem, který navrhne podmínky pro umístění,
popřípadě provedení stavby nebo zařízení. Žadatel o vydání rozhodnutí o umístění stavby
nebo zařízení v CHLÚ, které nesouvisí s dobýváním, doloží žádost závazným
stanoviskem orgánu kraje v přenesené působnosti (viz výše).

Vzhledem k tomu, že důvodem žádosti je prodej pozemků, je toto sdělení pouze
informativní pro případnou výstavbu.

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA vydává toto vyjádření vedené pod značkou
D500/24223/2018 na základě žádosti Statutárního města Ostrava ze dne 15.8.2018.

Vyjádření je platné 1 rok od data vydánív rozsahu zájmového území a pro účel uvedený
žadatelem.

s pozdravem

Dl.'-\MO, státní podnlk

odštěpný závod ODRA

Sirotčí 1145/7, Vítkovice

703 00 Ostrava ©

?

l \\

ing.Josef'Havěiká “i

vedoucí odštěpného zřvodu ODRA

L

%

i

Přílohy: Ě

—
\
.

. vrt KM 1 - zaměření skutečného provedení + seznam souřadnic

vrt KM 1 — realizační dokumentace

vrt KM 1 — fotodokumentace

zákres věcných břemen

Strana 7. rnlksm 7

 



Příloha č.1

     

424,16 ’7

4345/3

  



 

 

H
E
v
“

D
.
.
.
m
>
O
I
Ú
Ě
/
O
Z
Š
Q
Q
O

w
U
<
N
m
/
E
E
D
I

0
m
3
.

-
M
o
o
m

š
a
š
k
u

  

„
m
í
č
ů
.

„
„
c
m
š
a
š

„
m
ň
a
—
„
E
,
„
z
š
m
t
q
„
Š
Š
Š
     

_____„

A
fl
:

o
m
“

„
„
Š
Š
Š

„
&
.
Ě
Š
É
o
č
m
č
g
š
z

„
6
5
9
.
5
—

 
u
)
u
.
_
„
3
>

.
_
.
4
)
„

D
_

_
3
|
.
>
D
Z
_
J

t
a
r
?

_
(
:

.
F
ú
x
m
r
:

„
o
F
/
?
>
,

.
[
M
L

w
.
)
J
J
ť
J
H
—
ú

„„
..

.
D
J
A
C

:
(
.
u
:

Ž
,
.
:
L

[
(
.
.
.
l

  

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

        

a
.
»

&
5
%
a
n

„
3
2
3
3
5

 

   

 

  

..

1
_
f
i

“
U
C

 

 

 

 
 



Příloha č. 3

 

    

 

     

n..—bm. '_

W V‘ —

 

 



 

 



 

 

 


